1

2016（平成 28）年度第６回大東文化大学大学院評議会議事録要旨

日 時：平成２８年１１月２８日（月）１２：３０～１２：５５

場 所：板橋校舎２号館２階 ２-０２２０会議室、東松山校舎管理棟３階 第一会議室（遠隔）

構成員：３５名（３分の２：２４名 過半数：１８名）

出席者：３２名（定足数充足）

欠席者：３名

議 長：太田 政男 学長

報告事項:

１．平成２９年度秋季入学試験手続き状況について

 幹事から、平成２９年度大学院秋季入学試験手続き状況について、資料に基づき報告があった。

２．大学院進学相談会（１２月）の実施について

副学長から、12月 3日（土）に開催される大学院進学相談会の実施について、資料に基づき報

告があった。

３．平成２８年度大東文化大学学位記授与式実施計画について

議長から、平成２８年度大東文化大学学位記授与式の実施計画について、資料に基づき説明が

あり、個別の学位記授与については昨年と同時刻から開始する旨が報告された。

４．大学院ホームページの翻訳（英語・中国語）について

大学院ホームページ検討ワーキング・グループ委員長から、大学院ホームページの翻訳（英語・

中国語）にかかる翻訳業者の決定と、翻訳作業に伴う今後のスケジュールについて、資料に基づ

き説明があった。

５．大学院案内 2017作成に伴う原稿依頼について

副学長から、大学院案内 2017 の作成に伴う原稿依頼があった。

６．その他

 その他に該当する報告事項なし。

議案

１．平成２９（２０１７）年度大学院および法科大学院学年暦（案）について

幹事および法務研究科長から、平成２９（２０１７）年度大学院および法科大学院学年暦（案）

について、資料に基づき説明があり、これが承認された。

２．平成３０（２０１８）年度大学院入学試験日程（案）について

幹事から、平成３０（２０１８）年度大学院入学試験日程（案）について、資料に基づき説明

があり、これが承認された。

 2

３．大東文化大学ヒトを対象とする医学系研究に関する倫理規程の制定(案)について

議長から、大東文化大学ヒトを対象とする医学系研究に関する倫理規程の制定(案)について、

資料に基づき説明があり、これが承認された。

４．海外の大学(カンボジア／王立プノンペン大学)との交流協定書の締結(案)について

議長から、海外の大学(カンボジア／王立プノンペン大学)との交流協定書の締結(案)について、

資料に基づき説明があり、一部修正を含めて、これが承認された。

５．その他

 その他に該当する議案なし。

以 上